
COMUNE   DI   GENONI
PROVINCIA DI ORISTANO

Determinazioni Area Amministrativa

n°. 149  del 29-06-2016
COPIA

Oggetto: Approvazione proposta di aggiudicazione relativa alla RDO n.
rfq_308203 "Affidamento in concessione beni culturali e appalto
servizi aggiuntivi"a favore della Ditta Giunone  Soc. Coop. -
Assunzione impegno di spesa - CIG 673092897E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

T.U.E.L. ;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 15/04/2016 “Modifica dell’allegato B del

Regolamento comunale sull’ordinamento Generale Uffici e Servizi” con cui viene conferito

l’incarico di Responsabile di P. O. del Servizio Amministrativo al Sindaco Roberto Soddu;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 12/05/2016 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 2018 (art. 151 del D. Lgs. n.

267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011);

VISTA la deliberazione di G.C. n. 30 del 09.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione 2016/2018 nella forma del Piano della Performance per il triennio 2016/2018;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 28 settembre 2010 con la quale è stato disposto di

dare in concessione a terzi i beni culturali del Comune di Genoni e affidare in appalto la gestione

unificata



VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 16.06.2016 con la quale è stato approvato il

progetto per la concessione dei beni culturali comunali e nel quale sono stati individuati i servizi

aggiuntivi da affidare in appalto costituente base per la redazione del disciplinare di gara per il

quadriennio 2016/2020;

VISTO il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 137 del 21.06.2016 di approvazione dei documenti di

gara e dell’indizione della RDO n. rfq_308203 su Sardegnacat per l’affidamento in concessione dei

beni culturali comunali e appalto dei servizi aggiuntivi per il periodo 2016-2020;

RICHIAMATO il bando della RDO n. rfq_308203, pubblicato su Sardegnacat in data 21.06.2016,

con il quale è stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento in concessione dei beni

culturali comunali e appalto dei servizi aggiuntivi per il periodo 2016-2020 da aggiudicare con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. n.

50/2016, importo a base d’asta pari a € 182,320,00 ed € 3.600,00 per oneri sicurezza al netto di

IVA;

DATO ATTO che alle ore 09:00 del 28.06.2016 è scaduto il termine per la presentazione delle

offerte;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 145 del 28.06.2016 di nomina della Commissione

giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, preposta alla valutazione delle offerte di

gara, relative alla RDO n. rfq_308203 pubblicata su Sardegnacat per l’affidamento in concessione

dei beni culturali comunali e appalto dei servizi aggiuntivi per il periodo 2016-2020, nel modo

seguente:

- Presidente: Sig. Roberto Soddu (Responsabile del Servizio Amministrativo;

- Componente effettivo: D.ssa Luigia Trudu (Assistente sociale – Cat. D2)

- Componente effettivo: Sig.ra Pistis Maria Cristina (Agente di Polizia Locale- Cat. C1);

DATO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della RDO n.

rfq_308203 sul portale Sardegnacat risultava presentata una sola offerta da parte della Ditta

Giunone Soc. Coop con sede a Genoni P. IVA 01261540916, risultata ammessa alla gara;

VISTO il verbale di gara predisposto e sottoscritto dalla Commissione giudicatrice in data

29.06.2016 con il quale il Presidente propone l’aggiudicazione a favore del concorrente Giunone

Soc. Coop. che ha presentato l’unica offerta con un ribasso sull’importo a base d’asta pari allo 0,5

%;

VISTE le condizioni economiche offerte dalla Ditta Giunone Soc. Coop. e dato atto che il ribasso

offerto determina un importo contrattuale complessivo di € 199.088,40 come meglio dettagliato nel

prospetto di seguito indicato:

Importo a base di gara
€ 121.920,00 esente

€ 60.400,00 22% € 13.288,00

Totale soggetto a ribasso € 182.320,00

Determinazioni Area Amministrativa n.149 del 29-06-2016 COMUNE DI GENONI Pag. 2



Ribasso pari a 0,5 % -€ 911,60

Totale 181.408,40

Oneri sicurezza € 3.600,00 22% € 792,00

TOTALI € 185.008,40 € 14.080,00

RICHIAMATO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che:

- la stazione appaltante provvede all'aggiudicazione previa verifica della proposta di aggiudicazione

ai sensi dell'articolo 33, comma 1 del medesimo Decreto;

- l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta e l'offerta dell'aggiudicatario e'

irrevocabile fino al termine previsto dal bando;

- l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) –

applicazione “split payment”;

RICHIAMATO il Codice C.I.G. 673092897E attribuito alla procedura di cui trattasi;

DETERMINA

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,

- di approvare il verbale di gara equivalente alla proposta di aggiudicazione sottoscritto dalla

Commissione giudicatrice nominata con proprio atto n. 145/2016, acquisito agli atti;

- di aggiudicare l’affidamento in concessione dei beni culturali e appalto servizi aggiuntivi di cui

alla RDO n. rfq_3082003 per il periodo Luglio 2016/Giugno 2020 alla Ditta Giunone Soc. Coop

con sede a Genoni P. IVA 01261540916 per l’importo complessivo di € 199.088,40 (di cui €

185.008,40 imponibile e € 14.080,00 per IVA di legge);

- di impegnare per l’affidamento in concessione dei beni culturali e per l’appalto dei servizi

aggiuntivi quadriennio 2016/2020, l’importo complessivo di € 199.088,40 IVA compresa, sul

bilancio pluriennale, dando atto che la spesa totale trova copertura sul CAP 7219.1;

- di dare atto che la spesa totale di € 199.088,40  avrà la seguente esigibilità:

   € 24.886,05 esercizio 2016

   € 49.772,10 esercizio 2017

   € 49.772,10 esercizio 2018

   € 74.658,15 anni successivi (€49.772,10 esercizio 2019  -  € 24.886,05 esercizio 2020);

- di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace solo a seguito di verifica del possesso dei

requisiti prescritti;

- di approvare lo schema di contratto da stipulare con la ditta aggiudicataria.

Determinazioni Area Amministrativa n.149 del 29-06-2016 COMUNE DI GENONI Pag. 3



- di dare incarico al Responsabile del Servizio dar corso a tutti gli adempimenti successivi

necessari alla stipula del contratto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Sig.ra Pistis Maria Cristina F.to Sig. Soddu Roberto

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 29-06-2016 Il Responsabile del servizio
F.to Sig. Soddu Roberto

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 30-06-2016 Il Responsabile del servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario
attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto.

Genoni lì 30-06-2016
IL responsabile del servizio finanziario

F.to  D.ssa Sideri Maria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-07-2016 al 03-08-2016
Lì  19-07-2016

Il funzionario Responsabile

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Il Responsabile del Servizio
Sig. Soddu Roberto

Determinazioni Area Amministrativa n.149 del 29-06-2016 COMUNE DI GENONI Pag. 4


